
sexta-feira, 28 de outubro de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (217) – 345

Diretoria de Compras e Contratos ( Av. Alberto Andaló nº 3030, 
2º andar, Centro, São José do Rio Preto/SP), em dias úteis no 
horário comercial.”

LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o pregão eletrônico nº 
667/2022, processo 15.557/2022 objetivando o registro de 
preços para aquisição de medicamentos/insumos padroniza-
dos REMUME. Secretaria Municipal de Saúde. O recebimento 
das propostas dar-se-á até o dia 16/11/2022 às 08h30min e 
abertura a partir das 08h32 min. O edital, na íntegra, e demais 
informações, encontram-se à disposição dos interessados, no 
Portal de Compras.

 EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 613/2022
CONTRATO nº PRE/0230/22
CONTRATADA: NATAL & CIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Aquisição de materiais de iluminação 

natalina para decoração de Natal 2022 – Lote 1 - Itens 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 e 14 – SEMDEC – Jorge Luis de 
Souza - Prazo de Vigência: 30 dias Valor total: R$186.500,00

 SERVIÇO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO
 ABERTURA DE LICITAÇÃO - AVISO DE EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras da Prefeitura 

Municipal de São José do Rio Preto-SP, https://compras.empro.
com.br/WBC6/, o Pregão Eletrônico SeMAE nº 87/2022, Processo 
SICOM 3391/2022 objetivando a Aquisição de 10 (dez) sensores 
de nível ultrassônicos para o monitoramento do sistema de 
análise e controle de vazão e nível nos processos existentes na 
Estação de Tratamento de Esgoto (ETE) do SeMAE.

Prazo de entrega: 60 dias. O recebimento das propostas 
dar-se-á até o dia 17.11.2022, às 08h30 e abertura a partir das 
08h35. O edital, na íntegra, e demais informações, encontram-se 
à disposição dos interessados, no portal de compras.

S. J. Rio Preto, 21.10.2022 - Wagner Castilho Botaro - Diretor 
do Departamento de Sistema de Esgoto.

 EMPRESA MUNICIPAL DE URBANISMO
 AVISO DE LICITAÇÃO
A Empresa Municipal de Urbanismo de São José do Rio 

Preto torna público aos interessados, em retificação ao aviso 
publicado na imprensa dia 25/10/2022, quanto a:

25. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 042/2022 – PROCESSO 
LICITAÓRIO Nº 070/2022

BOX TA6 – Localizada no TERREO - ESTAÇÃO RODOVIÁRIA 
(CADERNO), COM 20,16 ÁREA+ 20,16 MEZANINO = ÁREA 
TOTAL: 40,32M2, para a atividade comercial lícita de “LAN-
CHONETE/CAFETERIA”, com Valor Inicial de Permissão de Uso 
Mensal de R$ 3.024,00.

Data Limite para Entrega dos Envelopes: 07/12/2022– até 
às 16h00min

Data Sessão Pública e abertura dos envelopes: 22/12/2022 
– 08h30min

São José do Rio Preto, 26/10/2022.
Rodrigo Ildebrando Juliano
Diretor Presidente

 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 
CAMPOS

 PENALIDADE: A Prefeitura de São José dos Campos, por 
meio da Secretária de Esporte e Qualidade de Vida, Sr.ª Kátia 
Maria Riêra Machado, no uso de suas atribuições, e de acor-
do com o exposto nos autos do Processo Administrativo n. 
97.338/2022, decide aplicar à empresa CELER SEGURANÇA 
PRIVADA LTDA., CNPJ n. 31.931.303/0001-51, a penalidade 
de advertência em virtude da não apresentação do registro 
de todos os vigilantes junto ao Ministério da Justiça/Polícia 
Federal, exigência constante da Autorização de Fornecimento 
n. 9423/2022.

Dessa decisão não cabe mais recurso.

 FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO 
RICARDO
 HOMOLOGAÇÃO. Face ao constante nos autos do Pro-

cesso nº1308/SG/2022 homologo o resultado do julgamento 
referente ao Pregão Eletrônico 016/Edital019/FCCR2022, tendo 
como objeto ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE CAMISETAS, 
com critério de menor preço por lote tendo como vencedo-
ra a seguinte empresa: ELO CRIAÇÕES TEXTIL LTDA (CNPJ 
33.948.013/0001-46) vencedora no Lote 01 (R$17.790,00), e 
Lote 02 (R$17.790,00). Washington Benigno de Freitas. Diretor 
Presidente.

Face ao constante nos autos do Processo nº1157/SG/2022 
homologo o resultado do julgamento referente ao Pregão Ele-
trônico 012/Edital014/FCCR2022, tendo como objeto CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECEIMENTO 
DE IMPRESSÃO DIGITAL, com critério de menor preço por lote 
tendo como vencedora a seguinte empresa: UÁ GRAFICA COM. 
E PREST. SERV. GRÁFICOS EIRELI - EPP (CNPJ 28.508.540/0001-
08) vencedora no Lote 01 (R$26.600,00), e Lote 02 (R$3.400,00). 
Washington Benigno de Freitas. Diretor Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO: A Fundação Cultural Cassiano Ricar-
do faz saber que se encontram abertas as seguintes licitações: 
Pregão Eletrônico nº 022/Edital025/FCCR/2022. Processo Admi-
nistrativo 1521/SG/2022. CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE BANNER. Recebimento das propostas: até às 
10h00 do dia 09/11/2022. Edital disponível, na íntegra, através 
do site www.licitacoes-e.com.br ou gratuitamente para simples 
consulta através do site www.fccr.sp.gov.br. Washington Benigno 
de Freitas. Diretor Presidente

 FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO À CRIANÇA 
E AO ADOLESCENTE PROF. HELIO 
AUGUSTO DE SOUZA
 CNPJ n°: 57.522.468/0001-63
INDEFERIMENTO DE RECURSO
Processo de Compra n° 309/2022 – Pregão Eletrônico n° 

55/2022 – Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de manutenção e conservação de áreas verdes, pelo 
período de 12 meses. O Diretor Presidente, após Relatório 
elaborado pela Pregoeira e Equipe de Apoio e parecer emitido 
pela Assessoria Jurídica, informa o indeferimento do recurso 
interposto pela licitante Máximos Manutenção e Conservação 
Ltda. SJCampos, 27 de outubro de 2022. George Lucas Zenha de 
Toledo – Diretor Presidente.

 SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
E FINANÇAS
 Edital de licitação: Pregão Eletrônico 270/SGAF/2022 Obje-

to: Contratação de empresa especializada em eventos, produ-
ções e promoções. Abertura: 10/11/2022 às 09h00.

Prorrogação de licitação por prazo indeterminado: Tomada 
de preços 028/SGAF/2022. Objeto: Contratação de empresa 
para construção de espaços caninos nos bairros Vista Verde, 
Vila Tesouro, Jd. das Indústrias, Pq. Industrial e Jd. da Granja. 
Informamos que a Licitação em referência, que aconteceria em 
01/11/2022 às 09h00, foi Prorrogada por prazo indeterminado. 
// Pregão Eletrônico 246/SGAF/2022. Objeto: Aquisição de mate-

 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO

 COMUNICADO
NOTIFICAÇÃO
CONTRATADA: VISUAL SANTOS & CAIRES LTDA ME
EMPENHO 20793/22
CONTRATADA: LUCAS FIQUEIREDO DA SILVA DE REZEN-

DE ME
EMPENHO 20805/22
Notifico os representantes legais das contratadas, para 

entregarem no prazo de 03 dias úteis, impreterivelmente, a 
contar do recebimento desta, a totalidade dos empenhos em 
epígrafe. O não cumprimento do prazo estabelecido implicará 
na aplicação das penalidades administrativas. Fica concedido o 
prazo de 05 dias úteis para a empresa em querendo apresentar 
contraditório, em atendimento aos ditames constitucionais. – 
SMS – DADM

COMUNICADO
NOTIFICAÇÃO DERRADEIRA
CONTRATADA: BELA BELI STORE LTDA
CONTRATO PRE 0108/22
Considerando informações da Ger. Tecnologia e Informação. 

Considerando previsão contratual itens 2.2.2 e 2.2.3. Fica a 
contratada supramencionada NOTIFICADA DERRADEIRAMENTE 
a REALIZAR O ATENDIMENTO DA GARANTIA, no prazo de 24 
horas. O não cumprimento do prazo estabelecido implicará na 
aplicação das penalidades administrativas. Fica concedido o 
prazo de 05 dias úteis para a empresa em querendo, apresentar 
contraditório, em atendimento aos ditames constitucionais. – 
SMS – DADM

COMUNICADO
NOTIFICAÇÃO DERRADEIRA
CONTRATADA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA
EMPENHO 21072/22
CONTRATADA: L N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDI-

COS LTDA ME
EMPENHO 22315/22
CONTRATADA: PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI 

EPP
EMPENHO 21702/22
Notifico Derradeiramente os representantes legais das 

contratadas, para entregarem no prazo de 03 dias úteis, impre-
terivelmente, a contar do recebimento desta, a totalidade dos 
empenhos em epígrafe. O não cumprimento do prazo estabe-
lecido implicará na aplicação das penalidades administrativas. 
Fica concedido o prazo de 05 dias úteis para a empresa em 
querendo apresentar contraditório, em atendimento aos ditames 
constitucionais. – SMS – DADM

COMUNICADO
ADVERTÊNCIA E MULTA
CONTRATADA: BOM IMPRESSO EIRELI
EMPENHOS 20612/22 E 20586/22
Considerando que até o momento não foi regularizada 

a entrega total dos empenhos supramencionados, DECIDO: 
Com fundamento no art. 87, I, da Lei nº 8.666/93, bem como 
a cláus. 6ª, 6.1.1 do instrumento contratual aplicar pena de 
ADVERTÊNCIA, e por se tratar de falta grave, a reincidência 
implicará em rescisão contratual e penalidades administrativas. 
Com fundamento no Art. 87, II da Lei nº 8.666/93, cc. com a 
cláus. 6ª, item 6.2, II do contrato, aplico-lhe ao descumprimento 
contratual, multa de 2,1% do valor referente ao atraso das obri-
gações contratuais. Fica concedido o prazo de 05 dias úteis para 
apresentar defesa ou efetivar a entrega total dos itens. A inércia 
e o não cumprimento do contrato poderão implicar no agravo 
da penalização. SMS ALDENIS BORIM.

COMUNICADO
ADVERTÊNCIA
CONTRATADA: BOTICA VERDE PRODUTOS NATURAIS EIRELI
ATA 1148/21
Considerando as diversas reclamações de várias unidades 

de Saúde quanto a qualidade das marmitas entregues, DECIDO: 
Com fundamento no art. 87, I, da Lei nº 8.666/93, bem como 
a cláus. 6ª, 6.1.1 do instrumento contratual aplicar pena de 
ADVERTÊNCIA, e por se tratar de falta grave, a reincidência 
implicará em rescisão contratual e penalidades administrativas. 
Fica concedido o prazo de 05 dias úteis para apresentar defesa. 
A inércia e o não cumprimento do contrato poderão implicar no 
agravo da penalização. SMS ALDENIS BORIM.

COMUNICADO
NOTIFICAÇÃO:
CONTRATADA: PEFIL COMERCIAL LTDA - CNPJ: 

58.805.446/0001-44; PROC. 14788/2021; EMPENHO Nº 
21636/2022; Notifico o representante legal da empresa supra-
mencionada para entregar no prazo de 05 (cinco) dias, a contar 
do recebimento desta, a totalidade do Empenho em epígrafe. 
O não cumprimento do prazo estabelecido implicará na apli-
cação das penalidades administrativas, bem como a suspensão 
do direito de licitar e contratar com esta administração pelo 
prazo de até 05 anos. Fica concedido o prazo de 05 dias úteis 
para a empresa em querendo, apresentar contraditório, em 
atendimento aos ditames constitucionais. - Fábio Ferreira Dias 
Marcondes – SMEL.

COMUNICADO
NOTIFICAÇÃO:
CONTRATADA: TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PRO-

JETOS ASSESSORIA LTDA - CNPJ: 24.419.445/0001-79; PROC. 
152/2022; EMPENHOS Nº 19334/2022 E 21538/2022; Notifico o 
representante legal da empresa supramencionada para entregar 
no prazo de 05 (cinco) dias, a contar do recebimento desta, 
a totalidade dos Empenhos em epígrafe. O não cumprimento 
do prazo estabelecido implicará na aplicação das penalidades 
administrativas, bem como a suspensão do direito de licitar e 
contratar com esta administração pelo prazo de até 05 anos. Fica 
concedido o prazo de 05 dias úteis para a empresa em querendo, 
apresentar contraditório, em atendimento aos ditames constitu-
cionais. - Fábio Ferreira Dias Marcondes – SMEL.

COMUNICADO
NOTIFICAÇÃO:
CONTRATADA: TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PRO-

JETOS ASSESSORIA LTDA - CNPJ: 24.419.445/0001-79; PROC. 
1842/2022; EMPENHO Nº 19251/2022; Notifico o representante 
legal da empresa supramencionada para entregar no prazo de 
05 (cinco) dias, a contar do recebimento desta, a totalidade do 
Empenho em epígrafe. O não cumprimento do prazo estabe-
lecido implicará na aplicação das penalidades administrativas, 
bem como a suspensão do direito de licitar e contratar com esta 
administração pelo prazo de até 05 anos. Fica concedido o prazo 
de 05 dias úteis para a empresa em querendo, apresentar con-
traditório, em atendimento aos ditames constitucionais. - Fábio 
Ferreira Dias Marcondes – SMEL.

 LICITAÇÃO
“DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
ABERTURA DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO “ON LINE” Nº 01/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/

SP, por intermédio da COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES 
- CML, torna público, para conhecimento de todos os inte-
ressados, que conforme consta do Processo nº 15.780/2022, 
realizará o Leilão Público “on line” nº 01/2022, do tipo maior 
lance, para alienação de bens móveis (veículos, máquinas, 
mobiliário e sucatas diversas) inservíveis ao Município, no dia 
22/NOVEMBRO/2022 às 11:00 horas, pelo site www.lanceja.
com.br . Informações, e/ou retirada do Edital através dos 
“sites” https://compras.empro.com.br/ ou http://www.riopreto.
sp.gov.br/PublicaLicitacao/Visitante.action ou pessoalmente na 

 ANULAÇÃO DO TOMADA DE PREÇOS Nº 016/22
A Prefeitura Municipal torna público que, conforme o Des-

pacho P/802/2022 do Gabinete da Prefeita, fica ANULADO o pro-
cesso licitatório sob modalidade Tomada de Preços nº. 016/22.

Por todo o exposto, fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias 
úteis para garantia do direito de contraditório e ampla defesa 
conforme previsão do Art. 49, § 3º, da Lei nº 8.666/93.

São João da Boa Vista, 27 de outubro de 2022.
MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal.

 SÃO JOÃO DE IRACEMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE 
IRACEMA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 021/2022
Processo Administrativo nº 113/2022
Valdir Candido Ribeiro, Prefeito do Município de São João 

de Iracema, Estado de São Paulo, Torna Público que se acha 
aberto no Setor de Administração da Prefeitura Municipal, 
Pregão Presencial nº 021/2022, destinada a Contratação de 
empresas da área de saúde, especificamente na área de medi-
cina, na modalidade “CLÍNICO GERAL”, em atendimento na 
Unidade Básica de Saúde João Roberto e a Estratégia Saúde da 
Família Ida Francisquini deste Município, conforme condições 
e exigências estabelecidas no Termo de Referência (ANEXO I), 
Menor Preço. O edital está disponível na sede da Prefeitura 
Municipal, localizada na Rua Sebastião B. dos Santos nº 464 
Centro, na cidade de São João de Iracema/SP, em horário de 
funcionamento, das 08h00min às 11h00min e das 13h00min 
às 16h00min, de segunda a sexta, até o dia 11 de novembro 
de 2022. As propostas deverão ser apresentadas no Setor de 
Administração da Prefeitura Municipal, sito à Rua Sebastião B. 
dos Santos nº 464 até às 09:00 Horas do dia 16 de novembro 
de 2022. Informações poderão ser obtidas no endereço www.
saojoaodeiracema.sp.gov.br na aba de Editais e Licitações e 
também por e-mail licitacao@saojoaodeiracema.sp.gov.br. Pre-
feitura Municipal de São João de Iracema – SP, em 27 de outubro 
de 2022. Valdir Candido Ribeiro-Prefeito Municipal.

 SÃO JOAQUIM DA BARRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA 
BARRA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 169/2022
PROC.s ADM.s n.ºs 2692/2022 e 2706/2022
Tipo da Licitação: Menor Valor Global Por Lote
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 

DE ARENA COMPLETA, ARQUIBANCADA METÁLICA E BLOCO 
DE CAMAROTES, DURANTE O “RODEIO DA BARRA”, QUE 
OCORRERÁ NO PERÍODO DE 23 A 26 DE NOVEMBRO DE 2022, 
CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTE NO EDITAL 
E ANEXOS.

Abertura da Sessão com o Credenciamento e entrega dos 
envelopes PROPOSTA; HABILITAÇÃO: dia 16/11/2022 – ÀS 
10h00.

Cópias do Edital completo poderão ser retiradas, junto 
ao Departamento de Licitação da Prefeitura nos dias úteis no 
horário das 12:00h às 16h30min ou pelo site oficial da Prefei-
tura – www.saojoaquimdabarra.sp.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3810-9010.

São Joaquim da Barra, 27 de Outubro de 2022.
Dr. Wagner José Schmidt
Prefeito
 AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 170/2022
PROC.s ADM.s n.ºs 2690/2022 e 2691/2022
Tipo da Licitação: Menor Valor Global Por Lote
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 

TENDAS (COBERTURA DE CAMAROTES, ARQUIBANCADAS E 
BILHETERIA), FECHAMENTO, GRADIL E MESAS, DURANTE O 
“RODEIO DA BARRA”, QUE OCORRERÁ NO PERÍODO DE 23 
A 26 DE NOVEMBRO DE 2022, NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES 
TANCREDO DE ALMEIDA NEVES CONFORME ESPECIFICAÇÃO 
TÉCNICA CONSTANTE NO EDITAL E ANEXOS.

Abertura da Sessão com o Credenciamento e entrega dos 
envelopes PROPOSTA; HABILITAÇÃO: dia 16/11/2022 – ÀS 
14h00.

Cópias do Edital completo poderão ser retiradas, junto 
ao Departamento de Licitação da Prefeitura nos dias úteis no 
horário das 12:00h às 16h30min ou pelo site oficial da Prefei-
tura – www.saojoaquimdabarra.sp.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3810-9010.

São Joaquim da Barra, 27 de Outubro de 2022.
Dr. Wagner José Schmidt
Prefeito
 AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 171/2022
PROC.s ADM.s n.ºs 2719 e 2721/2022
Tipo da Licitação: Menor Valor Global Por Lote
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) 

VISANDO LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO (PALCO PRINCIPAL 
E ARENA) E TELÕES DE LEDS, para o Parque de Exposições “Tan-
credo de Almeida Neves”, por ocasião da realização do RODEIO 
DA BARRA de São Joaquim da Barra, que acontecerá no período 
de 23 A 26 DE NOVEMBRO DE 2022, CONFORME DESCRITO NO 
ANEXO I DO EDITAL.

Abertura da Sessão com o Credenciamento e entrega dos 
envelopes PROPOSTA; HABILITAÇÃO: dia 17/11/2022 – ÀS 
08h00.

Cópias do Edital completo poderão ser retiradas, junto 
ao Departamento de Licitação da Prefeitura nos dias úteis no 
horário das 12:00h às 16h30min ou pelo site oficial da Prefei-
tura – www.saojoaquimdabarra.sp.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3810-9010.

São Joaquim da Barra, 27 de Outubro de 2022.
Dr. Wagner José Schmidt
Prefeito

 SÃO JOSÉ DA BELA VISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA 
VISTA

 Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº. 0046/2022 - UASG 987091 Processo 

nº. 8046/2022.
Objeto:- O presente processo tem como objeto O Registro 

de Preço para a aquisição parcelada de marmitex - conforme 
Edital e seus anexos. Total de itens licitados: 1. Entrega das 
Propostas: a partir de 31/10/2022 às 08h00 no site www.gov.
br/compras. Abertura das Propostas:21/11/2022 às 09h00 no 
site www.gov.br/compras. O Edital e anexos à disposição dos 
interessados à partir de 31/10/2022 no Setor de Licitações sito 
na Rua Major João Soares, nº 1.236 – Centro – CEP: 14.440-
000, fone (16) 3142-8100, das 08h às 11h e das 13h às 17h, 
ou pelos sítios: www.saojosedabela vista.sp.gov.br ou www.
gov.br/compras.

WALTER CASSIO CARVALHO FACCIROLLI
Prefeito Municipal

CONCORRÊNCIA N.º 17.955/2022– TIPO MAIOR OFERTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 51.484/2022-61
UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Finan-

ças - SEFIN
OBJETO: Permissão administrativa de uso de bem público, 

onerosa, a título precário, remunerada, para implantação e 
exploração de unidades gastronômicas com serviços de bar 
ou lanchonete, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, em 03 (três) 
espaços com infraestrutura de água, esgoto e energia elétrica na 
praça de alimentação situados no Parque Municipal “ROBERTO 
MÁRIO SANTINI”, localizada sobre a Plataforma do Emissário 
Submarino, na praia do José Menino, sendo que cada um dos 
03 (três) espaços será considerado um lote, conforme condições 
expressas no presente Edital.

DATA DE ABERTURA E DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES: 
01/12/2022 às 10h00, no local supramencionado.

LOCAL DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 
Rua Dom Pedro II, n.º 25 – 4.º andar – Centro – Santos – SP.

Cópia do Edital da Concorrência poderá ser consultada, 
a partir do dia 31/10/2022, no site da Prefeitura Municipal de 
Santos, no link do licitasantos: http://www.santos.sp.gov.br/
licitasantos/ (acessar 17.955/2022-Download)

A sessão de abertura dos envelopes poderá ser acompa-
nhada pelo público em geral no link http://www.santos.sp.gov.
br/licitasantos/(acessar 17.955/2022-Acompanhar transmissão).

Os esclarecimentos relativos a esta licitação e seus pro-
cedimentos serão prestados nos dias úteis, das 8h30min às 
11h30min e das 14h às 16h30min, pela Comissão, através do 
seguinte telefone: (13) 3201-5009.

Santos, 27 de outubro de 2022.
LUIZA HELENA MALAQUIAS DOS SANTOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-

ÇÕES III
(em substituição)

 SÃO BENTO DO SAPUCAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO 
SAPUCAÍ

 Aviso de Licitação. Processo Administrativo nº 588/2022. 
Tomada de Preços nº 014/2022 - Repetição I. Objeto: Contrata-
ção de empresa especializada na execução de obras e serviços 
de engenharia, com fornecimento de material e mão de obra, 
para construção de quadra poliesportiva no Bairro do Torto, 
neste Município, para a execução do Contrato de Repasse nº 
903421/2020/MCIDADANIA/CAIXA, celebrado com a União 
Federal, por intermédio do Ministério da Cidadania, representa-
do pela Caixa Econômica Federal, e o Município de São Bento do 
Sapucaí, objetivando a execução de ações relativas ao esporte, 
e condições estabelecidas no instrumento convocatório e seus 
anexos. Recebimento dos Envelopes nº 1 e 2: Até as 08h30min 
(oito horas e trinta minutos) do dia 18 de Novembro de 2022. 
Data de Abertura do Envelope nº 1: Dia 18 de Novembro de 
2022 às 09h00 (nove horas), em sessão pública. Retirada do 
Edital: Diretamente no endereço eletrônico: www.saobentodo-
sapucai.sp.gov.br/licitacoes-municipais/. São Bento do Sapucaí, 
27 de Outubro de 2022. Ana Catarina Martins Bonassi. Prefeita 
Municipal.

 SÃO BERNARDO DO CAMPO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E MATERIAIS
PC.2151/2022 – CP.10.023/2022 – CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA 
DO “CONJUNTO HABITACIONAL VILA ESPERANÇA E DE PRO-
JETO EXECUTIVO COMPLEMENTAR – 2ª ETAPA – FASE 2”. – O 
edital estará disponível para realização de download no site 
www.saobernardo.sp.gov.br/licitacao, bem como para consulta 
e obtenção no Serviço de Licitações e Operações – SA.213.1, na 
Av. Kennedy nº 1100 – “Prédio Gilberto Pasin”, Bairro Anchieta, 
nesta cidade, das 8h30 às 17h00, devendo o interessado estar 
munido de CD (Compact Disc) gravável. - ENTREGA DOS ENVE-
LOPES: 06/12/2022 às 10h. – S. B. Campo, em 27 de outubro 
de 2022.

 PREGÃO ELETRÔNICO
PC 2524/2022 – PE 619/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRE-

SA OPERADORA DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS DE MÉDIO 
OU GRANDE PORTE (MÉDIO PORTE DE 20.000 BENEFICIÁRIOS, 
SEGUNDO A ANS) PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA À SAÚDE ODONTOLÓGICA, NO PLANO BÁSICO, 
CONTEMPLANDO TODO O ROL DE PROCEDIMENTOS ODON-
TOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE 
SAÚDE SUMPLEMENTAR (ANS) E SUAS POSTERIORES ATUALI-
ZAÇÕES, SEM LIMITE DE UTILIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, VISANDO 
ATENDIMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS, SEUS 
DEPENDENTES E AGREADOS, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
E INDIRETA, pelo período de 12 meses consecutivos, prorro-
gável até o limite de 60 meses. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 
11/11/2022 – 9h30min.

PC 2216/2022 – PE 622/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA A FORNECIMENTO DE KIT LANCHE SECO PARA 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA MUNICIPAL DE CONTROLE DA 
TUBERCULOSE, PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, período de 12 
meses consecutivos, prorrogável até o limite de 60 meses. DATA 
DA SESSÃO PÚBLICA: 16/11/2022 – 9h30min.

Os editais estarão disponíveis para realização de down-
load no site www.compras.saobernardo.sp.gov.br, bem como 
para consulta no Serviço de Licitações, Preparação e Análise 
- SA.212.2, na Av. Kennedy, nº 1.100 – B. Anchieta - SBC, 
“Prédio Gilberto Pasin” – telefone: (11) 2630-5486/5488/5489, 
preferencialmente contatar pelo e-mail editais.compras@sao-
bernardo.sp.gov.br.

 SÃO JOÃO DA BOA VISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA 
VISTA

 HOMOLOGAÇÃO PP N.º 044/22
Fica HOMOLOGADO o resultado do Pregão supra.
São João da Boa Vista, 27/10/2022.
MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal.
 HOMOLOGAÇÃO PE N.º 153/22
Fica HOMOLOGADO o resultado do Pregão supra.
São João da Boa Vista, 27/10/2022.
MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal.
 RESULTADO DO PP 044/22
A Pref. M. de São João da Boa Vista torna público o resul-

tado do certame supra.
EVANI DE MORAES ROSA NOGUEIRA MEI, vencedor dos 

itens pelos respectivos valores unitários: 01 (680,00), 02 ( 
620,00), 03 (290,00), 04 (290,00), 05 (560,00), 06 (670,00), 07 
(800), 08 (500,00), 09 (530,00), 10 (450,00).

Juliana Dias Martinelli- Pregoeiro
 RESULTADO DO PE 153/22
A Pref. M. de São João da Boa Vista torna público o resul-

tado do certame supra.
ELLUS ADMINISTRAÇÃO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS 

LTDA, vencedor do item pelo respectivo valor unitário: 001 
(7.500,00).

ANDREA SALVATICO ORLANDI- Pregoeira

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 28/10/2022 07:59:14.
Nº de Série do Certificado: D4FF2CAD4741F1B8743C225D4184A7A6D0B24F56
[ Ticket: 48714384 ] - www.imprensaoficial.com.br

thayme
Realce

thayme
Realce


